24 Et revelabitur quasi aqua iudicium, & justitia quasi torrens fortis.

† Act. 7. 25 † Numquid hostias & sacrificium obtulistis mihi in deserto quadraginta annis, domus Israel?

26 Et portastis tabernaculum Moloch vestro, & imaginem idolorum vestrorum, fidus dei vestri, quæ fecistis vobis.

27 Et migrare vos faciam trans Damascum, dicit Dominus, Deus exercituum nomen ejus.

C A P V T VI.

Comminatur Dominus superbis, & in deliciis ageribus exitium ac transmigrationem, una cum reliquo populo Israel; cuius detestatur superbiam.

1. 6. 1 **V**AE qui opulentii estis in Sion, & confiditis in monte Samariae: optimates capita populi, ingredientes pompatice domum Israel.

2 Transite in Chalane, & videte, & ite inde in Emath magnam: & descendite in Geth-Palestino-rum, & ad optima queque regia horum: si latior germinus eorum termino vestro est.

3 Qui separati estis in diem malum : & approximatus folio iniquitatis.

4 Qui dormitis in lectis eburneis , & lascivitis in stratis vestris : qui comeditis agnum de grege, & vitulos de medio armenti.

5 Qui canitis ad vocem psalterii , sicut David putaverunt se habere vasa cantici.

6 Bibentes vinum in phialis , & optimo unguento delibuti : & nihil patiebantur super contritione Ioseph.

7 Quapropter nunc migrabunt in capite transmigrantium : & auferetur factio lascivieutum.

8 ¶ Iuravit Dominus Deus in anima sua , dicit ¶ Ierem.
Dominus Dens exercituum : Detestor ego super- 51. 14.
biam Iacob , & domos ejus odi , & tradam civitatem cum habitatoribus suis.

9 Quod si reliqui fuerint decem viri in domo tua , & ipsi morientur.

10 Et tollet eum propinquus suns , & comburet eum , ut effera ossa de domo : & dicet ei , qui in penitribus domus est : Numquid adhuc est penes te ?

11 Et respondebit : Finis est . Et dicet ei : Tace , & non recorderis nominis Domini .

12 Quia ecce Dominus maudabit , & percutiet domum majorem ruinis , & domum minorem scissionibus .

13 Numquid currere quennt in petris equi , aut arari potest in bubalis , quoniam convertitstis in amaritudinem judicium , & fructum justitiae in absinthium ?

14 Qui laetamini in nihilo : qui dicitis : Numquid non in fortitudine nostra assumimus nobis cornua ?

¶ Ecce enim suscitabo super vos dominus Israel , dicit Dominus Deus exercituum , gentem : & conterer vos ab introitu Emath , usque ad torrentem deserti .

C A P V T . VII.

Deprecatur propheta panas quas videt imminere , ¶ Dominus comminatur captivitatem , quam Amos sub parabola trulla camentavii vaticinatur , adversante Ucer Amasia sacerdote Bethel : qui coram rege Israel accusat Amos , suadens ipsi Amos , ut eat prophetum in terram Iuda : sed ostendit se factum a Domino prophetam ut super Israel prophetaret , qui ¶ Amasia & Israeli vaticinatur afflictiones .

¶ Hæc ostendit mihi Dominus Deus : & ecce fector locustæ in principio germinantium ferotini imbris , & ecce ferotinus post tonsionem regis .

2 Et factum est: cum consummasset comedere herbam terrae, dixi: Domine Deus propius esto, obsecro: quis suscitabit Iacob, quia parvulus est?

3 Misericordus est Dominus super hoc: Non erit, dixit Dominus.

4 Haec ostendit mihi Dominus Deus: & ecce vocabat iudicium ad ignem Dominus Deus: & devoravit abyssum multam, & comedit simul partem.

5 Et dixi: Domine Deus quiesce, obsecro: quis suscitabit Iacob, quia parvulus est?

6 Misericordus est Dominus super hoc: Sed & istud non erit, dixit Dominus Deus.

7 Haec ostendit mihi Dominus: & ecce Dominus stans super murum litum, & iu manu ejus trulla clementarii.

8 Et dixit Dominus ad me: Quid tu vides Amos? Et dixi: Trullam clementarii. Et dixit Dominus: Ecce ego ponam trullam in medio populi mei Israel: non adjiciam ultra superinducere eum.

9 Et demolientur excelsa idoli, & sanctificationes Israel desolabuntur: & consurgam super domum Ieroboam in gladio.

10 Et misit Amasias sacerdos Bethel ad Ieroboam regem Israel, dicens: Rebellavit contra te Amos in medio domus Israel: non poterit terra sustinere universos sermones ejus.

11 Haec enim dicit Amos: In gladio morietur Ieroboam, & Israel captivus migrabit de terra sua;

12 Et dixit Amasias ad Amos: Qui vides, graderet, fuge in terram Iuda: & comedet ibi panem, & prophetabis ibi.

13 Et in Bethel non adjicies ultrâ ut prophetes: quia sanctificatio regis est, & dominus regni est.

14 Responditque Amos, & dixit ad Amasiam: Non sum propheta, & non sum filius prophetæ: sed armaturarius ego sum vellicans sycomoros.

15 Et tulit me Dominus cum sequerer gregem: & dixit Dominus ad me: Vade propheta ad populum meum Israel.

16 Et nunc audi verbum Domini: Tu dicis: Non prophetabis super Israel, & non stillabis super domum idoli.

17 Propter hoc haec dicit Dominus: Vxor tua in civitate fornicabitur: & filii tui & filiae tuae in gladio cadent, & humus tua funiculo metietur: & tu in terra polluta morieris, & Israel captivus migrabit de terra sua.

C A P V T VIII.

Amos sub parabola uncini pomorum prophetas suos immigrare regni Israel, propter pauperum opes presibus

pressiones : acerbitatem vero imminentis calamitatis explicat : ac festivitates eorum dicit in luctum convertendas , famemque verbi Dei fuihyram denunciat.

1 H^{oc} ostendit mihi Dominus Deus : & ecce huncinus pomorum.

2 Et dixit : Quid tu vides Amos ? Et dixi : Vn-
eum pomorum. Et dixit Dominus ad me : Venit
finis super populum meum Israel : non adjiciam
ultra ut pertranseam eum.

3 Et stridebunt cardines templi in die illa, dicit Dominus Deus : multi morientur : in omni loco projicietur silentium.

4 Audite hoc qui conteritis pauperem , & defi-
cere facitis egenos terræ ,

5 Dicentes : Quando transibit mensis , & venum-
dabimus merces ; & sabbatum , & aperiemus fru-
mentum : ut imminuamus mensuram , & augeamus
fictum , & supponamus stateras dodosas ,

6 Ut possideamus in argento egenos & pauperes
pro calceainmentis , & quisquillas frumenti ve-
ndamus ?

7 Iuravit Dominus in superbiam Iacob : Si obli-
tus fuero usque ad finem omnia opera eorum.

8 Numquid super isto non commovebitur terra
& iugebit omnis habitator ejus : & ascendet quasi
fluvius universus , & ejicietur , & defluet quasi
rivus Ægypti ?

9 Et erit in die illa , dicit Dominus Deus : occi-
det sol in meridie , & tenebrescere faciam terram
in die luminis :

10 † Et convertam festivitas vestras in luctum, † Tob.
& omnia cantica vestra in planctum : & inducam 2. 6.
super omne dorsum vestrum saccum , & super 1 Mac.
omne caput calvitium: & ponam eam quasi luctum 1. 4.
unigeniti , & novissima ejus quasi diem amarum.

11 Ecce dies veniunt, dicit Dominus : & mittam
famem in terram : non famem panis , neque fitim
aqua^e, sed audiendi verbum Domini.

12 Et cominovebuntur à mari usque ad mare , &
ab aquilone usque ad orientem : circuibunt quæ-
rentes verbum Domini , & non invenient.

13 In die illa deficient virgines pulchræ , & ad-
olescentes in siti.

14 Qui jurant in delicto Samariæ : & dicunt :
Vivit Deus tuus Dan, & vivit via Bersabee : & ca-
dent , & non resurgent ultra.

C A P V T I X.

*Vastaturum se dicit Dominus impios , sic ut
nulli pateat effugium ; postea tandem iustitias taber-
nacum*

380 PROPHETIA
naculum David, & captivitatem filiorum Israel con-
veriet, cum magna ipsorum felicitate.

1 Vidi Dominum stantem super altare, &
dixit: Percute cardinem, & commovean-
tur superliminaria: avaritia enim in capite
omnium, & novissimum eorum in gladio iux-
ficiam: non erit fuga eis. Fugient, & non salva-
bitur ex eis qui fugerit.

† Psal. 2 † Si descenderint usque ad infernum, inde
138. 8. manus mea educet eos: & si ascenderint usque in
caelum, inde detraham eos.

3 Et si absconditi fuerint in vertice Carmeli,
inde scrutans auferam eos: & si celaverint se ab
oculis meis in profundo maris, ibi mandabo ser-
penti, & mordebit eos.

4 Et si abierint in captivitatem coram inimicis
† Ierem. suis, ibi mandabo gladio, & occidet eos: & † po-
44. 11. nam oculos meos super eos in malum, & non in
bonum.